
Id: QQOKC-WQNSQ-PCLVN-PWTMN-KTQJK. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR LXVII/315/10
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie przyznania dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Imienia NMP 
w Kowarach na remont zabytkowego Kościoła Imienia NMP w Kowarach 

Na podstawie art. 76 ust. 1 pkt 1, art. 77 pkt 10 i 11, art. 78, art. 81 ust. 1 oraz art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 
8 uchwały Nr LIII/274/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Kowary nie stanowiących jej wyłącznej własności, 
Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Imienia NMP w Kowarach, z siedzibą: Pl. 
Franciszkański 1, 58-530 Kowary, w wysokości 47,5% nakładów koniecznych, tj. w kwocie 33.000 zł (słownie: 
trzydzieści trzy tysiące złotych, 00/100), na wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie dachów kaplic 
grobowych oraz tarasu widokowego wieży kościelnej w kościele p. w. Imienia NMP w Kowarach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Cwynar



Id: QQOKC-WQNSQ-PCLVN-PWTMN-KTQJK. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie

Rada Miejska udziela dotacji Parafii Rzymsko–Katolickiej p. w. Imienia NMP w Kowarach, na podstawie § 
8 uchwały Nr LIII/274/10 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Kowary nie stanowiących jej wyłącznej własności. 
Rzymskokatolicka Parafia p. w. Imienia NMP w Kowarach złożyła do Burmistrza Miasta Kowary wniosek 
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków w wymaganym terminie, wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami. Roboty polegać będą na 
remoncie dachów kaplic grobowych oraz tarasu widokowego wieży kościelnej w kościele p. w. Imienia NMP 
w Kowarach. Zabytek jest wpisany do rejestru zabytków pod numerem 135 (I/1/5/1950), przeniesionym pod numer 
A/1983/135. Wpis z dnia 02.01.1950 r. Podmiot uzyskał pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 
11.09.2008 r. na przeprowadzenie prac konserwatorskich oraz pozwolenie na budowę z dnia 01.04.2010 r. wydane 
przez Starostę Jeleniogórskiego. Dotacja udzielona zostaje na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Gminy Kowary i nie 
stanowiących jej wyłącznej własności oraz ma na celu wspierać działania zapewniające posiadaczowi zabytku 
właściwą opiekę nad wartościowymi elementami substancji zabytkowej, z uwagi na szczególne znaczenie Kościoła p. 
w. Imienia NMP w Kowarach w kreowaniu wizerunku Miasta. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 


